ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VIỆT NHẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-ĐHVN Hà Nội, ngày        tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

NỘP HỒ SƠ XÉT TỐT NGHIỆP ĐỢT THÁNG 12 NĂM 2024 CHO SINH VIÊN

ĐẠI HỌC CHÍNH QUY KHÓA VJU2020 NGÀNH NHẬT BẢN HỌC

Căn cứ Quyết định số 1186/QĐ-TTg ngày 21/7/2014 của Thủ tướng Chính phủ về

việc thành lập Trường Đại học Việt Nhật thuộc Đại học Quốc gia Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 391/QĐ-TTg ngày 31/03/2017 của Thủ tướng Chính phủ về

việc Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Việt Nhật thuộc Đại học Quốc gia

Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 5115/QĐ-ĐHQGHN ngày 25/12/2014 của Đại học Quốc gia

Hà Nội về việc ban hành Quy chế đào tạo đại học tại Đại học Quốc gia Hà Nội;

Căn cứ Công văn số 771/ĐHVN-ĐT ngày 14/08/2024 của Trường Đại học Việt Nhật

về việc xây dựng lịch trình đào tạo năm học 2024-2025,

Trường Đại học Việt Nhật, Đại học Quốc gia Hà Nội (Trường ĐHVN) thông báo đến

sinh viên đại học chính quy khóa VJU2020 ngành Nhật Bản học về việc nộp hồ sơ xét tốt

nghiệp đợt tháng 12 năm 2024 như sau:

I. Điều kiện tốt nghiệp

Sinh viên sau khi hoàn thành chương trình đào tạo (CTĐT) được xét công nhận tốt

nghiệp nếu có đủ các điều kiện sau:

- Cho đến thời điểm xét tốt nghiệp, sinh viên không đang trong thời gian bị truy cứu

trách nhiệm hình sự;

- Tích lũy đủ số tín chỉ quy định trong CTĐT: 157 tín chỉ (không bao gồm Giáo dục

Quốc phòng và An ninh, Giáo dục thể chất).

- Điểm trung bình chung tích lũy của khóa học đạt từ 2,5 trở lên đối với CTĐT chất

lượng cao.

-  Đạt trình độ ngoại ngữ đáp ứng chuẩn đầu ra của CTĐT: Tiếng Anh tương đương Bậc

3/6, Tiếng Nhật tương đương Bậc 4/6 theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.

- Được đánh giá đạt các học phần Giáo dục Quốc phòng và An ninh, Giáo dục thể chất.

II. Hồ sơ xét tốt nghiệp

1. Đơn xin xét tốt nghiệp: theo mẫu tại Phụ lục 1.

2. Giấy thanh toán ra trường: theo mẫu tại Phụ lục 2.

3. Đơn xin hủy tín chỉ tự chọn: theo mẫu tại Phụ lục 3.

4. Một phong bì ghi đựng 02 ảnh màu chân dung cỡ 3x4cm, ghi rõ mã sinh viên, họ

tên. Yêu cầu: ảnh chụp không quá 06 tháng tính tới thời điểm nộp; mặt sau ảnh ghi đầy đủ

họ tên, ngày sinh, mã sinh viên để làm bằng tốt nghiệp.

Lưu ý: Sinh viên kiểm tra các thông tin cá nhân: họ, tên đệm, tên, ngày sinh, giới tính,

nơi sinh (nếu sai sót, liên hệ ngay với Bộ phận Công tác sinh viên để điều chỉnh).

III. Thời gian nộp hồ sơ

1. Sinh viên nộp hồ sơ xét tốt nghiệp cho CTĐT trước ngày 02/12/2024.

2. Chương trình đào tạo nộp hồ sơ xét tốt nghiệp cho Phòng Đào tạo và Công tác sinh

viên trước ngày 03/12/2024.

3. Thời gian dự kiến họp Hội đồng xét tốt nghiệp cho sinh viên đại học chính quy

khóa VJU2020: tháng 12/2024. Sinh viên hoàn thành các điều kiện xét tốt nghiệp sau ngày

02/12/2024 sẽ được xét tốt nghiệp vào các đợt tiếp theo.

4. Tổ chức trao bằng cho sinh viên: theo Thông báo của Trường ĐHVN.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để b/c);
- Các Phòng chức năng, Khoa (để t/h);
- Lưu: VT, ĐT&CTSV, QH04.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Oanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T16:36:18+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Nguyễn Thị Hà Phương<haphuong.nt@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T10:46:57+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Nguyễn Hoàng Oanh<nguyenoh@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T11:50:01+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC VIỆT NHẬT<vju@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T11:50:07+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC VIỆT NHẬT<vju@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T11:50:13+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC VIỆT NHẬT<vju@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T11:50:25+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC VIỆT NHẬT<vju@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!